
Wieczór wspomnień o prof. Simonie Kossak
2017-03-16

Zapraszamy na wieczór wspomnień Spotkanie z Simoną Kossak w 10 rocznicę jej śmierci, który odbędzie się 18
marca br. o godzinie 17:00 w Kinie Żubr w Białowieży. Wydarzenie organizują Białowieski Ośrodek Kultury oraz
Towarzystwo Przyjaciół Energii Odnawialnej, a Wójt Gminny Białowieża obiął je patronatem honorowym.

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli okazję wysłuchać nagrań kilku gawęd Simony Kossak oraz obejrzeć
film przyrodniczy jej autorstwa. Dodatkowo uczniowie Technikum Leśnego w Białowieży odczytają fragmenty
kilku opinii Simony Kossak na tematy przyrodnicze. Przed rozpoczęciem wieczoru wspomnień, o godz. 16.00,
odbędzie się symboliczne przecięcie wstęgi na ul. prof. Simony Kossak (fragment drogi Browskiej).

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku w 2009 r. wydała 340-stronicowy album "Dlaczego w
trawie piszczy? Gawędy Simony Kossak" z najpiękniejszymi opowieściami o przyrodzie, które Simona Kossak
nagrywała dla Polskiego Rada Białystok. Książka składa się z czterech rozdziałów: wiosna, lato, jesień, zima,
które ilustruje ponad dwieście zdjęć. Do każdej publikacji zostały dołączone cztery płyty z oryginalnymi
gawędami prof. Simony Kossak, wydanymi przez Polskie Radio Białystok. Wydanie tego albumu okazało się
wielkim sukcesem i zostało docenione przyznaniem nagrody Podlaskiej Marki Roku w dziedzinie
Przedsięwzięcie.

W 2015 r. ukazała się II edycja albumu "Dlaczego w trawie piszczy? Gawędy Simony Kossak". Do publikacji, wzorem lat ubiegłych, zostały dołączone płyty CD z radiowymi gawędami prof.
Simony Kossak.

Innym wydawnictwem RDOŚ w Białymstoku była seria trzech książek o wspólnym tytule "Gawędy Simony Kossak. Trzy żywioły". Wydane w 2011 r. albumy zostały poświęcone wodzie,
powietrzu i ziemi. Każdy z nich zawiera płytę DVD z dwoma filmami przyrodniczymi z serii Rok w Puszczy produkcji TVP Białystok z udziałem Simony Kossak.

Prof. Simona Kossak z wykształcenia była biologiem, z zamiłowania zoopsychologiem (tak o sobie mówiła), charyzmatyczną działaczka na rzecz ochrony przyrody i niestrudznym
popularyzatorem wiedzy o Puszczy Białowieskiej.  To osoba nietuzinkowa,  która potrafiła porwać i  zarazić  pasją  miłości  do przyrody.  Olbrzymia wiedza i  umiejętność przekazania jej  w
prosty, zrozumiały, a jednocześnie ciekawy sposób, stawia Panią profesor w pierwszym szeregu wybitnych postaci. W jej wypowiedziach jest wielka pasja, którą zarażała wszystkich
wokół, oraz autentyzm połączony z dużym poczuciem humoru. Gawędy jej autorstwa powodują, że wszelkie tajemnice przyrody stają się bardziej zrozumiałe. Ich podział na cztery części
związane z porami roku, ukazuje przemijanie i przemiany przyrody w czasie.

Wieczór wspomnień o prof. Simonie Kossak , Białowieża - od 18 marca 2017
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